設計図書等に関する質疑応答書

令和 ６年 ４月 ９日

  鹿児島市水道事業及び公共下水道事業管理者

  水 道 局 長  鬼 丸  泰 岳   殿

                     住    所

                     商号又は名称

 代 表 者 名

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 谷山第三地区４号水路整備工事（その１１）

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

1．工種明細 003号表 土工 土砂運搬は、単純に埋戻し後の残土処理のみの計上となっていますが現場

条件からすると仮置きが必要と思われますが、床掘時の現場～仮置場・埋戻し時の仮置場～現場の運搬

費用は変更協議による追加が可能でしょうか。

2．覆工板（補強型）賃料についてですが、設計図では異形覆工板となっております。見積徴収したとこ

ろリース品はなく、売り切り品で 1100万円との回答でした。通常のリース品との乖離が大きいので見積

金額を採用していただけるか回答願います。

また、制作済みの製品があるのでしたら納入予定業者名公表等の賃料計上の根拠について回答願いま

す。

3．施工内訳 0-056横矢板設置撤去にある横矢板材料費は全損扱いでよろしいでしょうか。

 回   答 令和６年４月１１日  鹿児島市水道局 下水道部 下水道雨水課

1．現場条件に変更等があった場合は、発注者と協議をお願い致します。

2．施工計画の段階で仮設計画の変更があった場合は、発注者と協議をお願い致します。

3．その通りです。

※ 設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。